
r,r{,no [tuni-,,a1üe

São Benedito

Pregão Eletrônico - No 2023.12.12.01 - Registro de Preços

No Compras.gov.br - 412023 - UASG - 981547

Estado do Ceará, Prefeitura Municipal de São Benedito/CE; Processo de Licitaçáo
Modalidade: Pregão - Eletrônico no.2023.12.12.0í. Objeto: Registro de preços para futuras
e eventuais aquisições de equipamentos para o Programa de Aprendizagem da ldade Certa
lntegral - Mais Paic lntegral da Secretaria de Educação do MunicÍpio de São Benedito-CE,
conforme termo de referência. Total de ltens Licitados: 46; informaçÕes sobre o edital a partir
do dia 1 8 de Dezembro de 2023, das 08h00min às 12h00min. Endereço: Sala da Comissão
de Licitação - Rua Paulo Marques, no 378, Centro, CEP: 62370-000, São Benedito/CE ou
www.gov.brlcompras; Entrega das Propostas: a partir das 08h30min, no dia 18 de
Dezembro de 2023, no site www.gov.br/compras; Abertura das Propostas: 04 de Janeiro de
2024 às 10:00 h. no site: www.gov.br/compras. São Benedito/CE, em í5 de dezembro
2023.

Luis Carne
Pregoeir

,-(À
,. ir /

ogvÉRllg ilUl{lClPAL OE SÃO BEI{ED|ÍO I Oábin.ià do Pr.í.llo
Rua Paulo Mâ.qoes 378, CÊnlro - Sáo 8êh6drro Co {88)3626.1347 i CEP 62370-000 - CNPJ Ot 7rc121lc{r11.74

Í@b@k isoà.n dn@ mtãgM: @reà.n n[oe lvl(.r: s.oô.n.dÍo * lle w!.oà.n ddo.c.govbr

I

a

a



15h212023,16:14 SlASGnet-DC - DisponibilizarAviso d6 Licitação apenas para Divulgação

Rêsumo do Aüso de Licitação

órgão

Modslidads d6 Licitação No da Licitâção C€raclorística Forma de Rêalizaçáo Modo de Digputa

TJASG Rêsponsável

Pregáo 0004112023

No da IRP

0041712023

Lêl

Lei ." 14.52U2402

No do Processo llpo de Licilação

2023.12.12,01 Monor Preço

Validade da Ata SRP

12 mes(es) Equatizaçáo dê ICMS

Dâtâ dê Divu gêçáo

18t12t2023

Data da Disponibildade do Edital

apaán de 1811212023 às 08100

Cornpra Nacionâ Gêrênciada/Autorizêda ME/SGD

Sim Nâo

Ouentrdadê d€ ltêns

lntêmacional 46

oata/Hora da Abedura da LicitaÉo

Em 0410112024 ,;5 10:00

Objêto

1,.*.í-"1

httosJ/www2.comorasnet.oov.brlsiaso neldc/secure/disoonibi izarAvisoLicitacaoDivuloêcâo.do?method=disoonibilizarD vuloêcao 1t1

P

O Este Aviso de Lidtaçáo §6rá Divulgado no gov.br/compras (!wvv.gov.b @mp, ls\ na data de 1811212023.

98,1547. PREFEITURA MUNICIPAL OE SÃO BENEDIÍO/CE

Rogistro de Prêço (SRI Elêtrônioo Abedo

RêSistro dê prêços pârâ futurâs e evêntuais âquislçôes de equlpahentos pârâ o Pro8aâma de Aprendiza8em da Idade Certa
Integral - Mâ1s Palc Integral da Secnêtaria de Educação do MunlcÍplo de São Benedlto-cÉ, (onforne termo de nêferêncIã

ir



C

Pregão Eletrônico -No 2023.í2.12.01 -Registrode Preços FLS tt, 16l
NoCompras.gov.br-412023-UASG- 981547 -:-r-'--'

Estado do Ceará, Prefeitura Municipal de São Benedito/CE: Processo de Licitação lttoOaliOra",Fr"gff-
Eletrônico no. 2023.12.12.01. Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições [e
equipamentos para o Programa de Aprendizagem da ldade Certa lntegral - Mais Paic lntegral da
Secretaria de Educação do Município de São Benêdito -CE, conforme termo de referência. Total de ltens
Licitados: 46; informaçôes sobre o edital a partir do dia 18 de Dezembro de 2023, das 08h00min às
12h00min. Endereço: Sala da Comissão de Licitação - Rua Paulo Marques, no 378, Centro, CEP:
62370-000, São Benedito/CE ou www.gov.br/compras; Entrega das Propostas: a partir das 08h30min, no
dia 18 de Dezembro de 20?3, no site www.gov.br/compras; Abertura das Propostas: 0 4 de Janeiro de
2024 às 10:00 h. no site: www.gov.br/compras. São Benedito/CE, em 15 de dezembro 2023.

Luis Carneiro Machado
Pregoeiro Oficial

Assinado eleüonicâmontê por Saul Lima Maciol - cPF: "'.026.203-"' 6m 15h212O23 16:38132 - lP com n": 10.0 0 34
Autenücâçáo 6m: www.saobonedito.c6.gov.br/dlaíioof cial.php?id=3324

PREFEITURÁ MUNICIPAL DE SÃO BENEDITOICE I EXECUÍIVO I orÁRto oFrctAL " NúMÉRot 3s4412023 . '1st12t2023

SECRETARIA DA EDUCAçÃO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - AVISO :

aDOM www.saobenedito.ce.gov.br 44t46



B
L

5!ô !êôêdío/cÉ, 1s dê dêrêhbrc d. 2023
LUls CATNÊIiO MACXAÓO

Pt.aoeno

iisulT tx, Dt H^![fi flo
ÍoMÀo oa Pitço3 ir 2111.01,03,02

tcP

DrÁRro ol'rcrÀL DÀ uNIÁo"tàEP3

Avrso oÊ !cÍ çÀo
IOM^| 

^ 
Oa PIEçOS r 0512050123-l'

o tÉ§ld€nlê dâ cPL tom. ,úblico, pâê coílh.clfiênto do§ interê$àdos, qu. no
,úximo dia 18/01/202a, às 09h, iô.áíio dê Bnrilia/DF, êrtãíá .lellrâhdo ll.it.ção, rujo
obi.to: contrrãêo d. rrotltulÉo d. .nrl.o p.ô á pr..t Co d. r. içôr dê
desêíwúlmentô ltuiltucloí.| com ênsino, úêlnahêôlo dé ôo.po rÉ.nico dê proísrion.i§
da ádmlnretr.grq .nálasê d. contihSênct.3 pá$lwir d. Éduçáo ê dê dlaanóílco d.
.onlrlbúiç6.. no3 i.mâi d. despe§âs d€ p.real c lnca'8os d! adnlni5traÉo hohi.ipál .
rap.sê, côníllúlonalt d. hiêrêr* d. rBEt rl. de .dnlhidr.Éo . Í1n..çú d.
PÍêLltura, o qu.l .nc6tr.-sê h. lnt.a.â n. edé dâ rohi.sllo d. llciiação, rit!.d. . Ru.
Mon§€nhoí tâlvirno Pinto, 707, c..Ío, aoüêremobim/cE; Mâiors lnÍorfrâçüêl no
.nd.r.ço citado, no hôrá o dê OBh àr 12h d pêlo sire ww.t ..cê.9@,br/li.itaco.3.

JOSÊ MAC 00WÉL-lÉrxÉrM À7ÉV800 llEro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS

AVrSO Dr irVOG çIO
pÀtcÀo a.EÍiôMao paip tii t.o6,tr.2o2+aEculTE

O Prcgoêko dâ Prcfêitura dê RusrasrcE, tomâ públko pâ.a conhêcimênto do3
int.residô, quê. Llclr.ç!. n. Moó.lrdadê Prê8ro ll.nônlco PÉnP Nr 001.06,t2,2023-
tÉcu!Ís, arité.io d.lula.m.nto M.no. Pr.!o pôr Lote, teúo @mo o8llTo ô Resistró dê
P..ços p.r. FotuÉ . Ev.nt!.| Co.tôt.çlo d. lmprêÉ ê3p.(i.liàdã .. pÉst.çào d.
rcrylços dc shry pkdé.nlco coh fôtos d. enfdoÍ p.r. .s r.âlréçõ.e lêsív.s do
Município d. Rurer.cÉ, sh, rêrponrâbllld.d. d.s.oêt.n! dê C{ltu6,Iuíno. Esrortê
{SÊcuLÍ61 de e@.do com .r qu.ôtld.dêt e ôrp.cillc.çõê5 .onftnt.s nêitê Têroo dô
nêtêÍê.c1., foi REVOGAoO ,or detêrmh.ção da iutond.de iup.rlor noe temo do .í, 49
da Lel F.derôl nc 8,566/93.

nEsutÍ Do Dt H^rrLÍÍ çIo
roMÁt» ot Pr!çot . 7/ro2ilsaMED

o Prêtident. d. comr$ro d. UcrDçód d. Prêíeíurâ MunÉlpâl dê Ruse+cÉ,
torna publ,ro p.ra conhftlmenro óor rít..eríâdor, qu. .póe Ànáir? do3 oo.om.nto! d!
s.billt.Co dâ Íoúrdâ dê PÉCú Nr @72023-SÉMED, .ôh íB à tôôrEtâÊo dê êmFr.e
d. ênÍ.íhâiâ .rr.dâlrDd. pô.â !r.c'rt!o dô. sadçoe d. r.íô,mâ .ôó .ôplr.çãô na
l*ol, Mlnicir.l lo!é ii..rdo d. Mato!, lú.lir.d. no sldo hga, Zoh. Àu,.1 tlo Múnl.Írro
d. iu53à5/CL, d.l.t.rê$. dà S«r.tarla d. adração. D$porto Es(ol.r - SEMEo, apurou-
r qu. i êmp6!. MoM stivrços t coNíruçÕ.s trDÂ, íoi declar.d. HABiUTÀDÁ. Â Át.
d: Slitão dêÁnálr* de H.hi,ltçlo pode *r @I.erld. no Poír.ldo Tribun.lde Conr* dd
8râdo do c.Í4, À s€$lo d. Àb.rtú6 d. Pro9ortô, d.8..ã .m 19 dô o.uemb.o dê 2023,
àr loh, 

^o 
l.dêreto dà Com'$5o de !krráç!ô, lôoltrâdâ nâ T..vêss. lôáô Nô8uêtr dâ

Cortõ, N. 01, f.iro c.nÍo, rusá/cE.

nu$8-(4, 15 d. o!z.mb.o d. 2023,
ioÂGt Âlrcijsro caÂDoso 00 N^scrMENro

PREFE|TURA MUNtctpal DE sÃo BENEDtTo

Àvtso oa ucÍÍ çÀo
PitcÃo tlE rôM@ tl. ao2!.t2.12.01

Pr@5s de Lrcrrâçào " Modíldâd.: Pr4lo Êlsrrônl.o Nr 2023.!2.12.01 .
Resirrro d. P..çot - lí! co prar.Bd.br - 41zoz, - uÀ!,6 ' 991í7. obj.tôr R.iirtô d.
Preçor pâr. Íuruâ, e eventúaii .qul§lçôe§ de equlp.n.ôtos pâr. ô Pro,râma d.
,lprêndr!.a.m dâ ldâóê c.n. rm.aràl . Mab P.k ln!ê9,.1 d. s&Érad. dê aduoç:o do
Munldpio d. slo 6.nêdito-cE, confome temo de clo.ê.cj., Torôl dê ltêns Ucirâdosi 46;
l.fomiçô.s sb.. o .dúl . p.rtk do di. 18 d. D.r.Fbro d. 2023, da5 @h{)ohií à,
12ho0rúh, Énd.r.ço. s.rô d. comírsão d. rl.lt.do - iú. Pâulo M..que!, nr 178, c.nrro,
CEP. 52.!70-@0, sb aenêd[o/ct ou w*.8ov.bÍl@6pô3; Enrr.,a dú PÍopoí.e. a p.n*
dáe 08h30min, no dh 18 d. D.!êmbD d. ,023, no 3ite M,gov.b./.ompras; Àbenur.
d8 Propoet.* 04 dê lan.lrc dê 2024 às 10:00h n. sltêi !w.tov.b/comp..t,

r55N 1677-7069 N! 239, segundà"fêira, 18 de dezêmbro de 2023

PREFEITURA MUNICIPÀI. DE SENADOR POMPEU

Avlso6 ol uot^çlo
pitGlo EtEtiótit(o r slpEolo/zo2!

O Pr.8p.lro do Muni.hio d. S.h:dor Poõp.u toh. ,úhlr.ô qu. à pânir de3
$:m HORÁS do di.18 dê D.lêhbro dê 2023.ttâÉ dhpof,íElpaô o C.d.nr.h.nto dáe
P.op.íri d. Prêtor ..fêr.nt.t .o PreSlo tletró.i@ Nr SS-pE010/2023, cúio obi.to ê
ôirlôtâCo d. êhpr.r. êr9éiáli!ôdà 9rr. pr6trç,o d. s.rlçor d. lo..ç!o d.
.nbulâncrâ, pâra át.ndêr I n..ssld.des d.s unid.d.3 bállc.e dr ron. ruá{, dê irtêrêne
dá SÉret ri. de S.úd. do ólnkípiô d. Sên.dor PomÉu{Ê. 0íá d. dhput dê pr€ços:
09 dê l.n€no d. 2024 & 00:00 ho.8 (Horaío dê Brá3Í1.-DÉ), o dnâl pôdErá s.r
.dqulrido nG dl.s ín is, d.5 08:00 às 12100 hor.5 (lorá,io rel), n. Âvenid. Ê..tu|s
Ír.nÉ c.óbÉi!, n ' 263, C.ntro, S.nrdor PoúÉu/CE, oú âtr.v& dor dt8:
M.brl.or3.hr. hn93://ôlnl.lplorí.it cc-t@..ê-a!v.b/
tu,5://lwrén.dôeohpêu....8ov.b/.

,rE6Io ELEriô rco x, ssPloo9/rori

O Pr.8o.lro do M.nl.lplo d. sén.do. Pomp.u to.na público qle . p.í1. dar
16:0 Hon S do dia 18 de De!.hbro dÉ 202! !!tad dispônívêl p.Ía ô ôdrstÉm€hlô dâ§
Propon.e d! P..ço3 r.LEnt.5 eo Pr.s,o El.Íônl.o N. 59PEoo9/2023, rujo oôiêto é
co.tnoçto de .npr.s. êipkiâlizâd. .6 *rv1ç6 pioÍbslon.l3 Fara rê.ri!.Ç,o dê êx.me5
d. diágnórrtos, âtràv& d. SeEt Íiô d. sõúde do mu.kíplo dê sehâdor Ponpê!-cÉ. Dál:
dr drsput d. pr.ço5i 08 d. raNarho d. 202a à! 00ro0 ho.a! lHorjrlo d. Er$ílh-Df). o
.dlt.l poderá rêr adquiíldo not dl* út lt d.r 08:00 at 12í0 hoÍas {iio.ário lMU, na
ÁEnld. F,an.is.o Fr.nq. C.6br.lâ, . ' 26t Cenirc, Senedo. Po6p.!/Ca, ou .ú.vé5 dot
sitê; sw.bll.org.br. . https://munlclpiot-llcitaco.t.tc...ê.8ov.brl
ntlrsr//tw.t.nàdolPompêu.cc.!ov.ô/.

s.n..lq Pompêu-CE, 14 d€ d.r.mbro de 2013.
JO§I NIGO 00S nÉls iOCr]Á

PÉ8oêko

toM^oÂ Da PRIço! xt sl.rtút2o2it

A Comlttão de U.nâçlo loc.lrr.da n. Av. Fr..ci3co kança C.mb6i., §/n,
ê.1ro, S.i.dor Ponp.u (Ct), .o.nuôI., âo3 rnt.r.ss.dos quê no dia 03 d. l...lro dê
2OZ4 à5 09:00 hôr.r ebrj.á ll.itáçãô nâ modâlldâdê Tom.da de ,r.ços nr 5ÉÍP00S/2023,
cujo obi.lo é á cônÍ.t.çlo p.r. ,.4taçro de i.rrçor écnl.oe e3p{tiállrâd6 êm
coniuhon! ! ôt*!$n. té<ni@ n. á.êa d. jnÍí..rtíutu.. êdu.ádonâl coh a$.çlo po,
íêlo dê rlltêhâ Slm..-Môdulo Obr.s 2,0, de ante.e§ee d. Ser.r3riâ de tdlceçâo, Cultlrá
E D.sporto do municÍplo d. Senado. Po6peu/Ct. O editàl podé.á *r..tlÉdo nô ComGt,o
dê Li.ir.ç!o, no êndê..to.rró., ôô hôÍá.io d. arendiüe o .o púbrico d.. O&@ a5 12:m
horôs ou ,!lo pon l httpr://municlrio$ll.lt.@s,tcê,c.,8ov.b,, e no íte do nunlcípio:
hnps://M.*..doeoDp€u.cê.d,brl.

S.n.dor Pompêu-CE, 15 dê de..ôb,o de 2023.
JosÉ Hrco oos Rars RocHA

PEitd€niê d. cPt
pREFETTURA MUNrcrpAL DE soLoNópo[E

Avrso ot LEnlçlo
ao{coiRlio^ púaut i. 2orr.1t.ú.01.aí

A Comi§rlo P..ma...t! d. Ucn.çIo dá Pref.ltuh Múíl.lp.l d. Sôloúpol.,
tornâ públr.o, p.ra .o.hc.ioê.ro doi inrê.er§âdor, q@ no pró mo dl. 19 dê J.nerro d.
2024, à! oahoo,nin, 6t.,, É.|i..ído llcit.ç,o, nà trÉd.lid.d. con.ôran.i: Públid,
rômbrdo ro! o ne 2023.12.1a.01-cP,.r(ério dê j!L.i.ôrô Mênor Preçó Glôb.|, coô fin3
a Cont.at Éo d! .mpr.n âpi. . prêtrr or t.oltor de ó.nút ntilo do itt.rn. vÉrio,
p.ô arênder.r dú..d do Muôlclpro de Solonópol./Ca, tqdo.onrorúe ftp.cheÍõês
@ntidôs no projeto bático/r..trrô de rêí.rênci. êm an.xo, o quõl *.n(ontra na l.lê!rã na
S.de dá Conts:to, ítueda. Ru. Dr, Ouenot Um., 330 - Centrc ' S.loíórol. . C..rá, .sim
como nô Poriâl do ÍcE.cE: httpr://ll.lt.@!,t...c..&v.br. MdoÉe In ôd.çõ6 no
end.rêço diâdo oú p.lo íone 88. 3518.ú8, ou .-m.il: llcltã,$loôópol.@ln.il,oÔ, no
no.áío dê O7:30h as 1ld0h,

Solonópol.-Ca, 15 d. D.zêób.o d. 2023.
I[4IO DÂllÍÂS VrÉlRÀ

PrêJdent. d. cPt
suplênt.

PREF€ITUf,A MUNICIPAL DE TAMBORIL

^vrto 
Da uclltclo

PiEçIo ElEÍrôxrco ll| aal2orrfE

O Gove.N MuôlriÊl d. Í.nbôril .6unlê ôor inteEsdor q!. stàrá
.bri.do Lich.ç,o, .. Modâlidrd! PíeaEo EleÍônr@ [r 084/2023/PÉ, cujo obláo é o
Fôrn.cló.nto d. @mbú!tlv.i! deitlnadoi âo .teídimnro d. írotr d. v.í.úlô! d.!
olveR$ Sêcr.t..i.r do Munl.íplo d! L6bod . Ct, l.lcro d. Côd.sÍo d.r Plopoita5: t8 dê
o.r.nbo d. 2023j 0.t d. s.tdô . Ab.rtuÉ d. olrpúr. d. lrncr 02 d.l.n.iro d.
2024 àr 09h {HoÍárlo dc lrúni.}. O tdit.l cohpl.to *t.á t dl$6ldo &ú l.t Ésdo3
n6 di.. ú!h âúr ên. lublloCo @ ho.aío d.oah at l2h, ú.ôdê d. ?r.í.rtu.. ..o3
sit.sr htto.://ôuniclolos-li.itc@s,te.cê,4@.b./, tw,bll@mD,ir.(m
ww.tambo l.c..aov.bt.

ÍaúborilcE, l9 d. oer.mbro de 202!-
PÉDiO IIUGO SÂnÂIVA âANBOSÁ

pr.ao.úo

PRÊFÊITURA MUNICIPAL DÉ ÍARRAFAS

Avtso ot Ltctr çIo
!âEGIO PiEnEIIOAt I{r 1D11l.l'1,01'1P

O Pr.8@no da PElelturâ Munl.lp.l d. Í.r.í.t, rona púbrico que tà.á licn.9&
r. modálrdâdê Pr.,!o acêncril, âurôda lob o .r 202:,.12.0&001P, cujo obj.ro é .
aqultição d. co6búrÍvêir .dti6r . 8r.8, Pa.. suprrr * n...§ld.d8 d. Itol d.
Eicul6 dar drEÍ!8 &.r.t.ti.s d. Pr.í.nur. Muni.leâl d. ÍâÍ.íú, dur.ntê o .r.rc,clo
ín.n.crro d. 2024 com d.t. dc.bertura m.Ê.d. !.r. o dl. 11d. i.n.iro d. ,024 à3

OBh, trr 3!lâ dâ Cohlls'o P.rmr..ít d. Llclt!çâo, Lo6li.adt na Av.nid. Mâiâ Lorz. Lên

sântô, Nr r/n, b.rÍo oolã.dclrô. íárâlaíct, re.ês nor ó.!ld ôuhldgtk 3.rl.ntr. oi
di.s 18 d. dereBbro d.2023 , 05 d. jan.no de 202a n.í€ p.rÍodo inío.ú.çõet sm. €

ôrr.var do eú.il: li.rt.pht.ú.í.r@am.ll..om ou .t..ús do t l.íon. (33) 3í9.r02o.

T.rratlcÊ, 15 dê dê!.mbD :023
LUIZ ÀLVÊs MAIIAS

e 
'ú 

srire düüfr túm !, ú 1e, d. a/o./e,6te!úíl'Fd!g6io6rc@í!@.iló.kÔ



er i
sB5
8ã*
6 Í!
1§*
.rB!
Ê tl
B lê
8€e
P,8

3§ Ê
RÉ,:ga9
§§!
ns 9

§*ã

.,
'a
T
€
d

I
,E
.l
b
.,

{g*ô
I§
E§

§Í

!É
EI
eE
JE
E8

Cd

E
a
íd

be
§.-

Ê
C!
q)
C')

o
Cõ

o)!
t-l
!

(tr
(L)

€
o

tr9olJr .C|
i'r õ
=.AÉta
oídÉo..
(É a,oÉ
ti(É0)o

-lo6ú€
-ÊcÉszfi
^-r 5.Yd
ÉÉ3

ãüa- . *-,tif;OT
*rl| *'lrnFI
ÉÉo
E$
ããÉEHP

ü_g

m
, ilcó

;<9

!;u

3

c!
ÀH

baro
N
€)Io
(r)
Ti',§J

AU
*t-


